## A

## DLXXV.

*Ad Godefridum Lingonensem, et Bernardum Clarævallensem. — Ejusdem argumenti.*

(Anno 1140-1143, Maio ?)

[MANSI, *ibid.*, 403.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus GODEFRIDO Lingonensi episcopo, et BERNARDO Clarævallensi abbati, salutem et apostolicam benedictionem.

Per apostolica vobis scripta mandasse meminimus, ut querimoniam Stephani Altissiodorensis canonici adversus dilectum filium nostrum Pontium abbatem Vizeliaci audiretis, et fine debito terminaretis. Verum quia idem abbas litteris et nuntio suo postea nobis significavit, illud unde controversia agitur Vizeliacensem Ecclesiam jam per xxx annos, et eo amplius, quiete tenuisse, et juxta ecclesiæ suæ antiquam consuetudinem, etc., ut in epistola præcedente.

## DLXXVI.

*Ad Petronillam abbatissam et moniales Fontis-Ebraldi.*

(Anno 1140-1143, Jul. 1.)

[PAVILLON, *Vie de Robert d'Arbrissel*, Pr., p. 627.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus PETRONILLÆ abbatissæ et sororibus Fontis-Ebraldi, salutem.

Quoniam venerabilis frater noster Ulgerius Andegavensis episcopus per litteras et nuntios suos, nobis significavit, quod ea quibus per se, vel per famulos suos spoliaverat juxta conscientiam suam vobis restituere voluit, sed vos recipere renuistis... Nos... huic controversiæ debitum finem imponere cupimus post diutinam... per apostolica sibi scripta mandavimus quatenus molendinum et cætera quibus per... spoliaverat, salva sua et SS. Sergii et Bacchi justitia, vobis restituat, facta satisfactione post 7 diem episcopale sibi officium restituimus. Postmodum vero causa ipsa... venerabilis fratrum nostrorum G. Carnotensis episcopi apostolicæ sedis legati, H. Turonensis archiepiscopi, et G. Burdegalensis etiam archiepiscopi... concordiam... Quoniam religiosas personas a litigiis et... convenit abstinere, et nos ad pacem et tranquillitatem vestram volumus diligenter intendere... vobis justitiam conservare, per apostolica vobis scripta mandamus quatenus... vos habeatis, ut et controversia ista, jam tanto tempore agitata; de cætero... Andegavensis Ecclesia hujusmodi contentionibus aliquod detrimentum sustineat, orantes vos pro nobis misericordia divina custodiat, et in suo sancto servitio perseverantiam tribuat.

Datum Laterani Kal. Julii.

et ne apud Villam-francam domnus Lugdunensis archiepiscopus, secundum placiti tenorem, cœmeterium dedicaret, etiam publice prohibuerunt. Quod utrum fieri debuisset, ipsi videte, » etc.